
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
12

№ 81 (7187)
Цена свободная

окТЯБРЯ
  2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Смоленской области 
№ 640 от 17.09.2012 г.

В целях увеличения производства продукции сельского хозяй-
ства, производимой в Смоленской области, и повышения ее конку-
рентоспособности,  обеспечения финансовой устойчивости това-
ропроизводителей агропромышленного комплекса и устойчивого 
развития сельских территорий Смоленской области, воспроизвод-
ства и повышения эффективности использования ресурсного по-
тенциала в сельском хозяйстве Смоленской области Администра-
ция Смоленской области  постановляет:

Утвердить прилагаемую долгосрочную областную целевую 
программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смо-
ленской области» на 2013 – 2020 годы (далее также – Программа).

А.В.Островский, Губернатор Смоленской области   

Об утверждении долгосрочной областной целевой 
программы «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 
в Смоленской области» на 2013-2020 годы

Администрация Смоленской области  постановляет:
Внести в постановление Администрации Смоленской области 

от 1.09.2009  № 506 «Об утверждении Положения о порядке прове-
дения конкурса по отбору субъектов малого предпринимательства, 
осуществляющих свою деятельность менее одного года, для предо-
ставления субсидий на создание собственного бизнеса» (в редакции 
постановлений Администрации Смоленской области от 05.02.2010 
№ 48, от 26.04.2010 № 209, от 05.08.2011 № 460, от 29.09.2011 № 
589, от 31.10.2011 № 702, от 24.01.2012 № 34, от 24.07.2012 № 485) 
следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 20.02.2012 № 113» дополнить сло-
вами  «, от 13.06.2012 № 337, от 27.06.2012 № 387, от 9.08.2012 № 
529»;

2) в Положении о порядке проведения конкурса по отбору 
субъектов малого предпринимательства, осуществляющих свою 
деятельность менее одного года, для предоставления субсидий на 
создание собственного бизнеса, утвержденном указанным поста-
новлением: 

- пункт 1 после слов «от 20.02.2012 № 113» дополнить словами                         
«, от 13.06.2012 № 337, от 27.06.2012 № 387, от 9.08.2012 № 529»;

- в пункте 2 слова «Департамент Смоленской области по раз-
витию потребительского рынка и предпринимательства» заменить 
словами «Департамент экономического развития, инвестиций, 
внешнеэкономической деятельности и предпринимательства Смо-
ленской области»;

- в абзаце восьмом графы 3 пункта 2 приложения № 5 слова 
«разделу А» заменить словами «разделу F».

А.В.Островский, Губернатор Смоленской области   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Смоленской области 
№ 656 от 19.09.2012 г.

О внесении изменений в постановление 
Администрации Смоленской области от 1.09.2009 № 506

14 октября - День работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности

От всей души поздравляем вас с вашим профессиональным празд-
ником - Днем работника сельского холзяйства и перерабатывающей 
промышленности. Нет более высокого призвания и предназначения, 
чем работать на земле, растить хлеб. Выражаем искреннюю призна-
тельность и уважение тем, кто ежедневно обеспечивает людей свежи-
ми продуктами - хлебом, молоком, мясом, овощами. От вашего повсед-
невного нелегкого труда зависит благосостояние каждой семьи. Всем 
своим трудом, жизнью и судьбой вы заслужили право на уважение. 
Ваш опыт и трудолюбие, преданность  профессии помогут преодолеть 
все невзгоды и сохранить сельскохозяйственное производство. Огром-
ное спасибо вам, дорогие сельские труженики, за самоотверженность, 
за любовь к родной земле, трудолюбие и опыт.

Желаем вам новых свершений, здоровья, сил, энергии и оптимизма в 
вашей нелегкой работе. Счастья и благополучия вам и вашим семьям!

А.Н.Васильев, Глава  
муниципального образования 

«Темкинский район»

Р.В.Журавлев,  
Глава Администрации 

МО  «Темкинский район» 

Уважаемые труженики и ветераны 
сельскохозяйственного производства и 
перерабатывающей промышленности!

10+

29 сентября в Ленинском, 
Промышленном и Заднепров-
ском районах г.Смоленска 
прошла ежегодная региональ-
ная сельскохозяйственная яр-
марка. Все желающие товаро-
производители всех районов 
Смоленской области могли 
представить и реализовать 
свои товары.  А их было очень 
много, поэтому ассортимент 
был разнообразен и широк.

Наш район тоже не остал-
ся в стороне, а принимал ак-
тивное участие. Со своими 
товарами выехали ООО «Смо-
ленский страус» и ЛПХ «Ин-
кубаторий». На ярмарке тем-
кинцы представляли не только 
дары лесов (клюква, грибы) 
и товары, выращенные наши-

ми садоводами, но и удивляли 
покупателей «диковинками». 
«Смоленский страус» пред-
ставлял  на ярмарке яйцо, 
перья и птенцов страусов, а 
также перепелиные яйца. А 
перепела, которые  были пред-
ставлены,   даже несли эти 
яйца прямо на глазах у удив-
ленных покупателей.  ЛПХ 
«Инкубаторий» представлял 
на ярмарке мясо птицы и са-
женцы цветов.

Торговля возле нашего па-
вильона проходила очень бой-
ко, и уже к обеду весь выстав-
ленный товар был распродан. 
Помимо разнообразной тор-
говли посетителей ярмарки 
радовали яркими выступлени-
ями коллективы художествен-

ной самодеятельности.
Подошедшие к нашему 

павильону заместители гу-
бернатора и представители 
областной Администрации 
делились впечатлениями и об-
суждали с Р.В.Журавлевым, 
Главой Администрации 
МО «Темкинский район» 
и Н.И.Семеновой, началь-
ником отдела по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
интересующие их вопросы.

За участие в ярмарке на-
шим участникам с пожела-
ниями творческих и произ-
водственных успехов были 
вручены Благодарности  от 
Администрации Смоленской 
области.

Подготовила М.Белицкая

При неисполнении должником в установленный срок без уважи-
тельных причин требований, содержащихся в исполнительном до-
кументе, выданном на основании судебного акта или являющемся 
судебным актом, судебный пристав-исполнитель вправе по заявле-
нию взыскателя или собственной инициативе вынести постановле-
ние о временном ограничении на выезд должника из Российской 
Федерации.

За восемь месяцев 2012 года судебными приставами-
исполнителями Темкинского районного отдела судебных приставов 
вынесено и направлено в органы пограничного контроля 15 поста-
новлений о временном ограничении выезда должников за пределы 
РФ на сумму свыше 960 тыс. рублей. Всего, на начало этого года, в 
пограничной службе ФСБ России на исполнении находилось более 
10 постановлений о временном ограничении на выезд должников 
из Российской Федерации. В том числе 5 постановлений на сумму 
499 тыс. рублей вынесены в рамках исполнительных производств о 
взыскании алиментных платежей.

В результате установленного ограничения, взыскано 145 тыс. 
рублей, должниками исполнены требования по 4 исполнительным 
производствам.

Уважаемые граждане, получить информацию об имеющейся 
у вас задолженности и о наличии временного ограничения на вы-
езд вы можете в Темкинском районном отделе судебных приставов 
по адресу: с. Темкино, ул. 8 Марта, д. 8, либо на сайте www.r67.
fssprus.ru, проверив себя по «Банку данных исполнительных про-
изводств».

И.Еремич, начальник отдела,  старший судебный пристав

Временное ограничение на выезд 
за границу - действенная мера по 

взысканию задолженности!

Диковинки из Темкино

Примите искренние поздравления с вашим профессиональным праздником, который вы 
честно заслужили своим добросовестным трудом. Вы своим напряженным трудом делаете все 
возможное для обеспечения людей продуктами питания, выращиваете урожай в самых экс-
тремальных условиях. От всей души поздравляем вас с праздником, желаем всем здоровья, 
счастья, благополучия, крестьянской мудрости, успехов во всех делах и начинаниях.

Коллектив отдела по сельскому хозяйству и продовольствию 
Администрации МО «Темкинский район»

          Уважаемые работники и ветераны сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности!



ЗАРЯ 212 октября  2012 года № 81 (7187)

Администрация Смолен-
ской области постановляет:      

Внести в Положение о по-
рядке предоставления грантов 
на развитие семейных жи-
вотноводческих ферм на базе 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств, включая индивиду-
альных предпринимателей, 
утвержденное постановлением 
Администрации Смоленской 
области от 16.04.2012 № 278, 
следующие изменения:

1) пункт 2 признать утра-
тившим силу;

2) абзац первый пункта 5 
дополнить словами «по про-
ведению конкурсного отбора 
крестьянских (фермерских) 
хозяйств в целях оказания под-
держки начинающим фермерам 
и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, включая индиви-
дуальных предпринимателей, 
реализующим проекты по раз-
витию семейных животновод-
ческих ферм (далее – Комис-
сия)»;

3) дополнить пунктом 6 сле-
дующего содержания:

«6. Для участия в конкурсе 
крестьянское (фермерское) хо-
зяйство должно одновременно 
соответствовать следующим 
требованиям:

- главой и членами крестьян-
ского (фермерского) хозяйства 
являются граждане Российской 
Федерации (не менее двух), со-
стоящие в родстве и совместно 
осуществляющие производ-
ственную деятельность, осно-
ванную на их личном участии;

- срок деятельности кре-
стьянского (фермерского) хо-
зяйства на дату подачи заявки 
на конкурс превышает 12 меся-
цев с даты регистрации;

- крестьянское (фермерское) 
хозяйство зарегистрировано на 
территории Смоленской обла-
сти;

- глава и члены крестьян-
ского (фермерского) хозяйства 
ранее не являлись получателя-
ми грантов на развитие малого 
и среднего предприниматель-
ства, в том числе грантов на 
создание и развитие крестьян-
ского (фермерского) хозяйства, 
грантов на развитие семейных 
животноводческих ферм, вы-
плат, полученных на содействие 
самозанятости безработных 
граждан, средств финансовой 
поддержки в виде субсидий, 
полученных в соответствии с 
Федеральным законом «О раз-
витии малого и среднего пред-
принимательства в Российской 
Федерации»;

- глава и члены крестьян-
ского (фермерского) хозяйства 
постоянно проживают на тер-
ритории  муниципального об-
разования Смоленской области 
по месту нахождения и реги-
страции крестьянского (фер-
мерского) хозяйства;

- крестьянское (фермерское) 
хозяйство соответствует крите-
риям микропредприятия или 
малого предприятия;

- крестьянское (фермер-
ское) хозяйство имеет (создает) 
собственную или совместно с 
другими сельскохозяйствен-
ными товаропроизводителями 
кормовую базу либо заключи-
ло договоры (предварительные 
договоры) на приобретение 
кормов;

- крестьянское (фермерское) 
хозяйство имеет или плани-
рует создать не более одной 
семейной животноводческой 
фермы по одному направлению 
деятельности (одной отрас-
ли) животноводства, которое 
предусмотрено региональной 
программой развития семей-
ных животноводческих ферм, с 
учетом балансов производства 
и потребления сельскохозяй-
ственной продукции и противо-
эпизоотических мероприятий;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Смоленской области № 639 
от 17.09.2012 г.

О внесении изменений в Положение о порядке 
предоставления грантов на развитие семейных 
животноводческих ферм на базе крестьянских 

(фермерских) хозяйств, включая 
индивидуальных предпринимателей 

- глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства имеет план 
по развитию семейной живот-
новодческой фермы по направ-
лению деятельности (отрасли) 
животноводства, определенно-
му региональной программой 
развития семейных животно-
водческих ферм, увеличению 
объема реализуемой животно-
водческой продукции, обосно-
вание создания, реконструкции 
или модернизации семейной 
животноводческой фермы со 
сроком окупаемости не более 
8 лет;

- глава крестьянско-
го (фермерского) хозяйства 
представляет план расходов 
с указанием наименований 
приобретаемого имущества, 
выполняемых работ, оказы-
ваемых услуг, их количества, 
цены, источников финанси-
рования (средств гранта, соб-
ственных и заемных средств);

- глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства обязуется 
оплачивать не менее 40 про-
центов стоимости каждого 
наименования приобретаемо-
го имущества, выполняемых 
работ, оказываемых услуг, 
указанных в плане расходов, в 
том числе непосредственно за 
счет собственных средств не 
менее 10 процентов от стои-
мости каждого наименования 
приобретаемого имущества, 
выполняемых работ, оказы-
ваемых услуг;

- глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства обязуется 
использовать грант в течение 
18 месяцев со дня поступле-
ния средств на счет главы 
крестьянского (фермерско-
го) хозяйства и использовать 
имущество, закупаемое за 
счет гранта, исключительно 
на развитие и деятельность 
семейной животноводческой 
фермы;

- крестьянское (фермер-
ское) хозяйство обязуется 
создать дополнительно не ме-
нее трех постоянных рабочих 
мест;

- крестьянское (фермер-
ское) хозяйство является 
членом перерабатывающего 
сельскохозяйственного потре-
бительского кооператива или 
обязуется вступить в перера-
батывающий сельскохозяй-
ственный потребительский 
кооператив либо обязуется за-
ключить договор с хозяйству-
ющим субъектом для перера-
ботки сельскохозяйственной 
продукции, производимой 
семейной животноводческой 
фермой;

- крестьянское (фермер-
ское) хозяйство обязуется 
осуществлять деятельность в 
течение не менее пяти лет по-
сле получения гранта;

- строительство, рекон-
струкция, модернизация и ре-
монт семейной животноводче-
ской фермы, развитие которой 
предлагается крестьянским 
(фермерским) хозяйством, 
ранее не осуществлялись с 
использованием средств госу-
дарственной поддержки;

- глава крестьянского (фер-
мерского) хозяйства соглашает-
ся на передачу и обработку его 
персональных данных в соот-
ветствии с законодательством 
Российской Федерации.»;

4) абзац третий пункта 17 
изложить в следующей редак-
ции:

«Грант предоставляется 
заявителям за счет средств фе-
дерального бюджета в размере 
не более 64 процентов, за счет 
средств областного бюджета в 
размере не менее 36 процен-
тов от суммы гранта.».

А.В.Островский, 
Губернатор 

   Смоленской области

4 октября в актовом зале 
Темкинской школы состоялось 
торжественное мероприятие, 
посвященное Дню учителя.

В работе мероприятия  при-
няли участие  А.Н.Васильев, 
Глава МО «Темкинский рай-
он»;  Р.В.Журавлев, Глава Ад-
министрации МО «Темкин-
ский район»;  А.С.Василевич,  
депутат Смоленской област-
ной Думы;  Л.В.Малинина, 
начальник отдела по образова-
нию; А.К.Брянцева,  председа-
тель Совета ветеранов войны, 
труда и правоохранительных 
органов; педагоги района.

А.Н.Васильев поздравил 
учителей района с их про-
фессиональным праздником, 
поблагодарил их за нелегкий 
труд, без которого невозмож-
но жить. Так же он отметил, 
что правительство  ценит труд 
учителей и вручил Грамоту ми-
нистерства образования  Рос-
сийской Федерации Надежде 
Алексеевне Тишковой, учите-
лю русского языка  и литерату-
ры Бекринской школы. Далее 
приятный момент  продолжил 
Р.В.Журавлев. Он поздравил  
педагогов с праздником и по-
желал им здоровья, успехов. 
Также  им были вручены Благо-
дарственные письма от Адми-
нистрации МО «Темкинский 
район». Благодарственными 
письмами были награждены: 
Мария Васильевна Шилова, 
Надежда Валентиновна Кома-
рова, Виктория Владимировна 
Борисова, Наталья Леонидов-
на Камолова, Ираида Анато-
льевна Таначова.

С приветственным сло-
вом к педагогам обратился и  
А.С.Василевич. Анатолий Сте-
панович отметил, что от каче-
ства работы учителей зависит 
будущее страны и что сегодня 
учитель это не только настав-
ник, но и политик. Учитель 
формирует личность и оказы-
вает большое влияние на со-
знание людей. А.С.Василевич 
пожелал всем учителям до-
стойной заработной платы и 
побольше знаков внимания от 
вышестоящего руководства. 
Также выразил надежду, что 
и на будущий год постарается 
найти возможность оказывать 
финансовую помощь учеб-
ным заведениям Темкинского 
района.

В выступлении     

Л.В.Малининой прозвучало, что 
в сфере образования Темкинско-
го района трудится 211 человек. 
Любовь Васильевна поздравила 
всех с праздником и отметила, 
что труд учителя неизмерим ни-
каким мерилом. Далее присут-
ствующим был продемонстри-
рован фильм «Путешествие по 
школам района».

Большой интерес вызвало 
выступление В.А.Харичкиной, 

директора Темкинской школы, 
которая ознакомила присут-
ствующих с работой и дости-
жениями Темкинской школы. 
Вера Андреевна сказала, что 
Темкинская школа участвует во 
всех   действующих програм-
мах. Школой в этом году было 
получено наглядное электрон-
ное пособие по биологии, фи-
зике, химии. Она отметила и то, 
что в Темкинской школе есть 
кому, кем и на чем работать.  
В.А.Харичкина пожелала кол-
легам терпения, везения и хоро-
шего настроения.

Далее работа мероприятия 
была продолжена  выступлени-
ем И.А.Таначовой, директора 
Замыцкой школы. Ираида Ана-
тольевна проинформировала 
собравшихся о том, как в За-

мыцкой школе ведется героико-
патриотическое воспитание 
детей. Учащиеся Замыцкой  
школы ухаживают за пятью 
братскими могилами, располо-
женными на территории Вязи-
щенского сельского поселения.  
Еще И.А.Таначова отметила, 
что главным предназначением 
и задачей поискового отряда 
является не просто поиск остан-
ков солдат, а  увековечивание их 

имен.
Н.Л.Камолова, учитель Ки-

кинской школы поделилась с со-
бравшимися большой радостью. 
В этом году в  их педколлектив 
пришел молодой специалист. В 
Кикинской школе будет рабо-
тать ее выпускница. Еще две де-
вушки, выпускницы Кикинской 
школы учатся в Смоленском 
государственном университете, 
и значит, есть надежда, что в бу-
дущем  ряды педагогов попол-
нятся молодыми кадрами.

Здоровья, терпения и благо-
дарных учеников пожелала всем 
учителям  А.К.Брянцева.

Закончилось праздничное 
мероприятие концертом, кото-
рый подготовили учащиеся му-
зыкальной школы.

Г.Жукова

Принимали поздравления 
и делились опытом



ЗАРЯ 312 октября  2012 года № 81 (7187)

ВТОРНИК,
16 ОКТЯБРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.15 Жить здорово!
10.25Контрольная закупка 
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Дешево и сердито
14.25 Понять. Простить
15.15 «улицы разбитых 
                                   фонарей»
17.00 «НЕРАВНЫЙ БРАК»
18.50Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «однолюбы»
23.30 Вечерний Ургант
0.20 «без свидетелей»
0.50 «ОБИТЕЛЬ ЛЖИ»
1.25 «КАЛИФРЕНИЯ»
1.55,3.05 «осада»
4.05 «СЛЕДСТВИЕ ПО ТЕЛУ»        
         «Россия»
5.00 Утро России 
9.00 1000 мелочей
9.45 О самом главном
10.30 «КУЛАГИН И 
                                ПАРТНЕРЫ» 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.10  
                                                Вести 
11.50 «тайны следствия»
12.50 Все будет хорошо
13.50, 16.45,4.45 Дежурная часть

СРЕДА,
17 ОКТЯБРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                             Новости
9.15 Жить здорово!
10.25 Контрольная закупка 
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Дешево и сердито
14.25 Понять. Простить
15.15 «улицы разбитых 
                                   фонарей»
17.00 «НЕРАВНЫЙ БРАК»
18.50Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 21.30«развод»
23.30 Вечерний Ургант
0.20 «без свидетелей» 
0.50 «белый воротничок»
1.40 «семь лет в тибете»
                  «Россия»
5.00 Утро России 
9.00 1000 мелочей
9.45 О самом главном 
10.30 «КУЛАГИН И 
                                  ПАРТНЕРЫ»
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.10Вести 
11.50 «тайны следствия»
12.50 Все будет хорошо 
13.50, 16.45 Дежурная часть
14.50 «Ефросинья»
15.45«кровинушка»  
17.50 «сердце матери» 
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40  Прямой эфир
21.30 «жизнь и судьба»
23.05 Предчувствие судьбы
1.30«закон рандаду» 
3.35 Комната смеха 4.30 Городок
                «Нтв»
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55
                                                Сегодня
10.20 Профессия - репортер
10.55 До суда 12.00 Суд присяжных
13.25 «улицы разбитых 
                                     фонарей» 
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «инспектор купер»
21.25 «пятницкий» 
23.35 «ПРОСНЕМСЯ ВМЕСТЕ?»
1.25 Квартирный вопрос 
2.30 Живут же люди
3.00 «девятый отдел»
5.05 «час волкова»

ПЯТНИЦА,
19 ОКТЯБРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                           Новости
9.15 Жить здорово!
10.25,5.10 Контрольная закупка 
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Дешево и сердито
14.25 Понять. Простить
15.15 «улицы разбитых 
                                   фонарей»
17.00 «НЕРАВНЫЙ БРАК»
18.50 Поле чудес 
19.50 Пусть говорят
21.00 Время 21.30 Голос
23.15 «европа-азия»
0.50 И.Дыховичный.Жизнь 
                                          на взлете
1.55«подальше от тебя»
4.20 «Следствие по телу»
        «РОССИЯ»
5.00 Утро России8.55 Мусульмане
9.05 1000 мелочей
9.45 О самом главном
10.30«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
11.00, 14.00, 20.00   Вести 
11.50 «тайны следствия»
12.50 Все будет хорошо
13.50, 16.45,4.45 Дежурная часть
14.50 «ЕФРОСИНЬЯ» 
15.45 «кровинушка» 
17.50 «сердце матери»
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир 21.30 Юрмала
23.25 «крылья ангела»
1.40 «окончательный 
                                          анализ»
4.15 Городок
                «нтв»
5.55 НТВ утром
8.40 Женский взгляд
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55
                                            Сегодня
10.20 Спасатели 10.55 До суда
12.00,13.25 Суд присяжных
14.35 Таинственная Россия
16.25 Прокурорская проверка

СУББОТА,
20 ОКтября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.50,6.10 «Ко мне, мухтар!»
6.00, 10.00,12.00,18.00   Новости
7.35 Играй, гармонь любимая!
8.20 Дисней- клуб
9.00 Умницы и умники
9.45 Слово пастыря  10.15 Смак 
10.55Фабрика звезд. 10 лет спустя
12.15Абракадабра
15.15Да ладно
15.50 Народная медицина
16.50 Жди меня
18.10 Человек и закон
19.15 Минута славы
21.00 Время 21.20 Сегодня вечером
22.50 Что? Где? Когда?
0.00 «Джордж Харрисон:
    Жизнь в материальном
                                                мире» 
2.05«флика» 3.55 «СНАЙПЕР»
5.35 Контрольная закупка
 
             «Россия»
5.00 «Дело №306»
6.35 Сельское утро
7.05 Диалоги о животных
8.00,11.00,14.00,20.00 Вести 
8.20  Военная программа
8.50 Субботник 9.30 Городок
10.05 Где золото  «Черного принца?»
11.20 Дежурная часть
11.55 Честный детектив
12.25,14.30 «гаишники»
15.05 Субботний вечер
16.50 Танцы со звездами
20.45«любовь как 
           несчастный случай» 
0.25 «отдаленные 
                             последствия» 
2.45 Горячая десятка
3.50«глаза незнакомца»
                 «Нтв»
5.35 «СУПРУГИ» 7.25 Смотр
8.00,10.00, 13.00,16.00,19.00Сегодня
8.15 Золотой ключ  8.45 Их нравы
9.25 Готовим с А.Зиминым
10.20 Главная дорога
10.55Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос
13.20 Футбол
15.30Бывает же такое
16.20 Следствие вели...
17.20 Очная ставка 18.20 ЧП
19.25 Профессия - репортер
19.55 Программа максимум
21.00 Русские сенсации

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

ЧЕТВЕРГ,
18 ОКТЯБРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.15 Жить здорово!
10.25  Контрольная закупка 
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Дешево и сердито

ПОНЕДЕЛЬНИК,
15 ОКТЯБРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.15 Жить здорово!
10.25,4.25 Контрольная закупка 
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Дешево и сердито
14.25 Понять. Простить
15.15 «улицы разбитых 
                                   фонарей»
17.00 «НЕРАВНЫЙ БРАК»
18.50Давай поженимся
19.50 Пусть говорят21.00 Время 
21.30«однолюбы» 
0.20,0.50«городские пижоны»
1.40,3.05 «развод»
4.00«следствие по телу» 
             «Россия»
5.00Утро России
9.00  1000 мелочей
9.45 О самом главном 
10.30«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.10  
                                               Вести 
11.50 «тайны следствия»
12.50 Все будет хорошо
13.50, 16.45 Дежурная часть
14.50 «Ефросинья»
15.45 «КРОВИНУШКА»
17.50 «принцесса и 
                                  нищенка»
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир
21.30 «жизнь и судьба»
23.25 Секретная трасса
0.30 Девчата
1.30 «дом черных теней»       
3.35 Комната смеха 4.30 Городок 
             «Нтв»
5.55 НТВ  утром 
8.35 «возвращение 
                                 мухтара»
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,23.15            
                                            Сегодня
10.20 Живут же люди
10.55До суда12.00Суд присяжных 
13.25 «улицы разбитых
                                   фонарей»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30«инспектор купер»
21.25«пятницкий» 
23.35«ПРОСНЕМСЯ  ВМЕСТЕ?»
1.30 Центр помощи «Анастасия»
2.15 Москва-Ялта-транзит
3.05 «девятый отдел»
4.55 «час волкова»

14.50 «Ефросинья»
15.45«кровинушка»  
17.55«принцесса и нищенка»
18.50 Футбол
21.20  Спокойной ночи, малыши!
21.30 «жизнь и судьба»
23.10 Специальный корреспондент
0.15  Край янтарной лихорадки
1.30 Честный детектив
2.05 «кошмарный медовый
                                             месяц»
4.00 Городок
                 «Нтв»
5.55 НТВ  утром 
8.35«возвращение 
                                       мухтара»
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.55  
                                            Сегодня
10.20 Профессия - репортер 
10.55 До суда 12.00 Суд присяжных
13.25 «улицы разбитых 
                                       фонарей»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «инспектор купер»
21.25 «пятницкий»
23.35 «проснемся вместе?»
1.30 Главная дорога

22.00Ты не поверишь
22.55 Метла 23.55Луч света
0.30Школа злословия
1.15 Спорт для всех
1.50 «ПОГОНЯ ЗА ТЕНЬЮ»
3.55 «ДЕВЯТЫЙ ОТДЕЛ»

17.40 Говорим и показываем
19.30 «инспектор купер»
21.25«пятницкий» 
23.30«проснемся вместе?»
1.25 «хеллбой»
3.35 «ДЕВЯТЫЙ ОТДЕЛ»

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
21 ОКтября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 10.00, 12.00, 18.00  Новости
6.10 «примите 
            телеграмму в долг»
7.40 Армейский магазин
8.20 Дисней клуб 8.55 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома
11.25 Фазенда 
12.15  Среда обитания
13.20«участок»
16.30 Кто хочет стать 
                                  миллионером?
17.40 Большие гонки
19.10М.Магомаев. Ты моя мелодия
21.00 Время 
22.00 Мультличности
22.30Yesterday live 23.30 Познер
0.30«сверх новый шерлок 
       холмс «Элементарно»
1.25«эрагон»
3.20 «следствие по телу»
4.10 Контрольная закупка
               «РОССИЯ»
5.30«они были актерами»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50 Утренняя почта
9.30 Сто к одному
10.20,11.00, 14.00, 20.00  Вести 
11.10 «самая счастливая»
15.25  Рецепт ее молодости
16.00 Смеяться разрешается
18.15 Битва хоров
21.30 «обратный билет»
23.30 Воскресный вечер
1.20«эксперимент»
3.20  Где золото «Черного принца»?
4.15 Городок
                  «НТВ»
5.50 Мультфильм
6.00«супруги»
8.00, 10.00, 13.00, 19.00  Сегодня
8.15 Русское лото 
8.45 Их нравы 9.25 Едим дома
10.20 Первая передача
10.55 Еда без правил
12.00 Дачный ответ
13.20 Свадьба в подарок
14.15 Таинственная Россия
15.10 Своя игра
16.20 Развод по-русски
17.20 И снова здравствуйте!
18.20 ЧП
20.00 Чистосердечное  признание
20.50 Центральное телевидение
23.20 «антикиллер ДК»
1.10 «погоня за тенью»
3.00«девятый отдел»
5.00 «час волкова»

    
Только 16 октября с 11.00 до 

11.30 часов на рынке с.Темкино Кур-
ская  птицефабрика будет продавать кур: 
несушек белых и красных, возраст 10 ме-
сяцев, цена 230 рублей и кур-молодок, воз-
раст - 4 месяца. Цена 180 рублей. 

Телефон  8-952- 995-89-40.      Реклама

ООО «Темкинская нефтебаза» с.Темкино, ул. Механиза-
торов, д.12)  приглашает на постоянную работу мужчину, обра-
зование средне-специальное или высшее: сварщик, электрик, 
слесарь по насосному оборудованию. Условия работы и оплата 
при собеседовании. Резюме направлять по адресу: ТНБ  tnb@
post.greytek.su.

Телефон/факс 8(48136)2-13-52, 8(48136) 2-12-67

Продается дом в с.Темкино площадью 51 кв.м. Коммуни-
кации подведены (газ, свет, вода в 15 м. от крыльца), баня, 
теплый сарай, сад, огород. Площадь участка 27 соток. 

Телефоны: 2-19-53 с  19.00 до 24.00 часов, 8-910-726-13-56

14.25 Понять. Простить
15.15 «улицы разбитых 
                                   фонарей»
17.00 «НЕРАВНЫЙ БРАК»
18.50Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «развод» 
23.30 Вечерний Ургант 
0.20 «без свидетелей»
1.20 «Гримм»
2.15«военныйный ныряльщик»        
          «РОССИЯ»
5.00 Утро России 
9.00 1000 мелочей
9.45 О самом главном 
10.30«КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ»
11.00,14.00,16.00,20.00,1.00Вести 
11.50 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
12.50 Все будет хорошо
13.50,16.45,4.45 Дежурная часть
14.50 «Ефросинья»
15.45 «кровинушка»
17.50 «сердце матери»
20.30 Спокойной ночи, малыши!»
20.40 Прямой эфир
21.30«жизнь и судьба»
23.15 Поединок
1.20 «скрой у всех на виду»
3.05 Комната смеха4.00 Городок
                «Нтв»
5.55 НТВ  утром 
8.35«возвращение 
                                       мухтара»
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55
                                              Сегодня 
10.20 Медицинские тайны
10.55 До суда 12.00 Суд присяжных
13.25 «улицы разбитых 
                                     фонарей» 
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «ИНСПеКТОР КУПЕР»  
21.25 «пятницкий»
23.35 «проснемся вместе?» 
1.30 Дачный ответ 
2.30Живут же люди
3.00 «девятый отдел»
5.00 «час волкова»

Администрация Медведевского сельского поселения Тёмкинско-
го района Смоленской области  12 ноября проводит публичное слуша-
ние по вопросу  перевода земель из разрешенного использования для 
ведения садоводства в разрешенное использование земель для ведения 
личного подсобного хозяйства гражданина Чеканова Сергея Сергееви-
ча, расположенного в д.Скотинино, Медведевского сельского поселения 
Тёмкинского района Смоленской области, площадью 638 кв.м.

Публичные слушания проводятся по адресу: Смоленская область, 
Тёмкинский район, д.Скотинино в 10.00 часов.

Глава муниципального образования Медведевского сельского 
поселения Тёмкинского района Смоленской области О.И.Васильева



ЗАРЯ 412 октября  2012 года № 81 (7187)

Сниму квартиру или  дом с 
газовым отоплением.

Телефон 8-903-893-40-30

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор Белицкая М.Н. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

Реклама

Во время отопительно-
го сезона каждому из нас 
необходимо соблюдать сле-
дующие рекомендации:

-отопительные печи и ды-
моходы нужно осмотреть и по 
необходимости произвести ре-
монт;

-очистить дымоходы и тру-
бы от сажи. Эту процедуру сле-
дует повторять через каждые 3 
месяца;

-осмотреть на чердаках все 
дымовые каналы и трубы. При 
осмотре можно оперативно об-
наружить возникшие прогары 
и трещины по следам копоти. 
Их следует немедленно зама-
зать глиной;

-перед топочным отверсти-
ем обязательно должен быть 
прибит железный лист из кро-
вельной стали размером 50 на 
70 см;

-нельзя использовать для 
дымоходов материалы, не пред-
назначенные к длительной экс-
плуатации при больших пере-
падах температуры.

Если вы используете элек-
трообогреватель, то следует 
знать и выполнять правила его 
установки и эксплуатации:

-помните, что электрообо-
греватели должны быть только 
заводского исполнения, с ис-
правным корпусом и огражда-
ющими конструкциями нагре-
вательного элемента;

-необходимо помнить о том, 
что они являются энергоемки-

ми потребителями и оказывают 
большую нагрузку на электро-
сеть дома. Появление запаха го-
релой изоляции, сильный нагрев 
электропроводов, электророзе-
ток и их обугливание, постоян-
ное перегорание или отключение 
предохранителей на электро-
счетчике – первый признак, что 
электросеть дома перегружена и 
эксплуатация электрообогрева-
теля опасна(!);

-установка электрообогре-
вателя должна исключать его 
случайное падение и соответ-
ствовать требованиям завода 
изготовителя, изложенным в ин-
струкции;

-электрообогреватели нельзя 
закрывать или накрывать горю-
чими материалами, сушить на 
них или над ними белье, рас-
полагать их в непосредственной 
близости от горючих веществ и 
материалов;

-не оставлять без присмотра 
включенные обогреватели, осо-
бенно если в доме дети и домаш-
ние животные. Покидая жили-
ще, не забывать выключать их из 
розетки.

Наиболее пожаробезопас-
ными на сегодняшний день 
являются маслонаполненные 

электрообогреватели, но уходя 
из дома, их также необходимо 
выключать.

При эксплуатации печно-
го отопления запрещается:

-самовольно устанавливать 
в жилом доме временные печи 
кустарного производства; метал-
лические печи, не отвечающие 
требованиям пожарной безопас-
ности;

-хранить на печи и рядом с 
ней сгораемые материалы;

-применять горючие и легко-
воспламеняющиеся жидкости 
при растопке печи (бензин, ке-
росин и т.п.);

-топить углем, коксом и га-
зом печи, непредназначенные 
для этих видов топлива;

-выбрасывать незатушенную 
золу и угли вблизи деревянных 
строений;

-оставлять без присмотра то-
пящиеся печи, а также доверять 
присмотр несовершеннолетним 
детям;

-использовать вентиляцион-
ные и газовые каналы в качестве 
дымоходов;

-перекаливать печи.  
А.Козлов, начальник 45 

ПЧ 7 отряда ФПС ОФПС 
по Смоленской  области

Реклама

Строим, ремонтиру-
ем, валим лес со своей 
техникой.
Телефон 8-910-459-05-06

  Поздравляем с юбилеем дорогую
   Козлову

Надежду Михайловну
     Пожелать тебе хочется счастья,
     Широты, изобилья, добра,
     Чтоб сегодня жилось интересней,
     Чем минуту назад, чем вчера.
     Чтоб в душе теплота не угасла,
     Чтобы сердцу стучать и стучать
     И такого огромного счастья,
     Чтоб руками его не обнять!
                             Семья Ремезовых

Поздравляем с днем рождения 
         Главу Павловского сельского поселения

   СЕМЕНОВА
    Александра Евгеньевича

                        Пусть покинут Вас тревоги,
                        И болезни и невзгоды.
                        Безнадега отойдет,
                        А желанная надежда
                        Вас по жизни поведет!
               А.Н.Васильев, Глава МО

                «Темкинский район» и депутаты 
   Темкинского  районного Совета депутатов

Поздравляем с днем рождения 
Главу Павловского сельского поселения

СЕМЕНОВА
Александра Евгеньевича

                Нам всем приятно сознавать,
                Что Ваш сегодня день рожденья.
                И рады мы Вам пожелать
                Здоровья, счастья, долголетья!

             Р.В.Журавлев, Глава Администрации 
МО «Темкинский район» и коллектив 

       Администрации МО «Темкинский район»

Поздравляем с юбилеем
 Венедиктову

        Клавдию Васильевну
               Пусть каждый день хорошим будет,
               Всегда сбываются мечты
               И близкие, родные люди
               Побольше дарят теплоты!

Совет ветеранов Темкинского
                     сельского поселения

Внимание!
На территории Темкинского района 
с 9 октября работает передвижная  

флюорографическая установка
График работы: 9 октября – д.Бекрино, 10 

октября – д.Бурково, 11 октября – д.Нарытка, 12 
октября – д.Замыцкое, 15 октября – д. Булгаково, 
16 октября -  д.Кикино, д.Новиково, 17 октября – 
д.Васильевское, 18 октября – д.Селенки, 19 октября 
– д.Горки.

Всем гражданам не проходившим флюорографическое обсле-
дование в течение года и более, просьба явиться для обследова-
ния на передвижном флюорографе.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Белоусовым Сергеем Геннадьевичем, квалификационный аттестат № 67-11-0147, 

являющимся работником ООО «Геозем», потовый адрес: 215010, Смоленская область, Гагаринский район, 
г.Гагарин, пер.Советский, д.3, тел. (48135) 3-44-07, в отношении земельного участка находящегося в общей до-
левой собственности Афанасьева Александра Петровича и Афанасьева Владимира Петровича, расположенного 
по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Медведевское с/п, д.Барановка, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Афанасьев Александр Петрович, проживающий по адресу: 
Московская область, Подольский район, с.Красная Пахра, ул.Ленина, дом 13, кв. 12, контактный телефон 
8-919-041-78 -13.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка со-
стоится по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Медведевское с/п, д.Барановка, возле земельного 
участка Афанасьева А.П. и Афанасьева В.П., 12 ноября 2012 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Смоленская область, Гага-
ринский район, г. Гагарин, пер.Советский, д.3 ( 3-й этаж, левое крыло, ООО «Геозем»).

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 12 октября 2012 г. по 12 ноября 2012 г. по адресу: Смоленская 
область, Гагаринский район, г.Гагарин, пер.Советский, д.3 (3-й этаж, левое крыло, ООО « Геозем»).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: все заинтересованные землепользователи в кадастровом квартале 67:20:1200101.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Продаются щенки 
западно-сибирской лайки. 
Возраст 2 месяца.
Телефоны 8-903-698-46-57, 

8-920-321-58-54

С наступлением холодов население начинает ак-
тивно эксплуатировать различные отопительные 
приборы. Но естественное желание человека со-
греться не должно идти вразрез с соображениями 
личной безопасности.   

Берегите 
себя и свое 

жилье

Продается 3-х комнатная 
квартира на 1-м этаже. Комнаты 
раздельные, изолированные. Са-
нузел раздельный. Душ, ванна, 
горячая и холодная вода, канали-
зация, газовое отопление, лоджия, 
солнечная сторона. Под окном не-
большой огород.

            Телефон
     8-961-137-83-34

Поздравляем с юбилеем
  Рябинину

         Марию Васильевну                          
                  Желаем быть всегда здоровой,
                  Всегда улыбкой день встречать,
                  Не знать обид, болезней, горя
                  И никогда не унывать!

Совет ветеранов  Вязищенского
                     сельского поселения


